EUNUCHI

ARGUMENTUM.

C. Sulpicio Apollinari Auctore.

SOROREM falso dictatam Thaidis,
 Id ipsam ignorans, miles advenit Thais;
 Ipsique donat. Erat hæc civis Attica,
 Eidem Eunuchum, quem emerat, tradi jubet.
 Thaidis amator Phædria, ac rus ipse abit,
 Thraconi oratus biduum concedens.
 Ephabus frater Phædriæ puellulam
 Cum deperisset, donec missam Thaidi,
 Ornatu Eunuchi induitur; suadet Parmeno,
 Introit: vitiat virginem. Sed Atticus
 Civis repertus frater ejus, conlocat
 Vitiatam ephæbe: Phædriam exorat Thrafo.

A R G O M E N T O

DI CAPO SULTIERO APOLLINARE

Su l' Eunuco di Teverzio.

IL Capitano Trasone portò per mare una giovinetta, che falsamente diceasi Sorella di Taide, senza nulla saper di tutto ciò; e gliene fece dono. Era questa giovinetta Cittadin' Ateniese. Alla medesima Taide il suo amante Fedria ordinò che fosse dato un' Eunuco, che avea comprato; ed egli se ne andò nella sua villa, perchè pregato di dar luogo due giorni a Trasone. Il Fratello pubere di Fedria, andando perduto per la donzella mandata in dono a Taide, si veste degli abiti dell' Eunuco. Ciò fa per consiglio di Parmenone: Entra nella Casa di effolei; vizia la giovane: Ma ritrovatosi fratello di costei un Cittadino Ateniese, la marita con effolui; e Trasone ottiene da Fedria le sue preghiere.

AR*

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

M. ANTONII MURETI.

CIVIS quidam Atheniensis filiam, cui Pamphilæ, & filium, cui Chremeti nomen erat, habuit: ex iis Pamphilam adhuc infantulam prædones rapuere e Sunio, & mercatori cuidam Rhodio vendidere; qui, Rhodum advectam, metretici, quam amabat, dono dedit. Hæc acceptam puellam pari cura ac studio cum Thaide filia cœpit educare: nemo ut esset, qui non utramque ex ipsa genitam esse arbitraretur. Thais, quæ grandiuscula erat, cum ad eam ætatem pervenisset, ut viris placere posset; maternam, ut fit, vivendi rationem infecuta, cum hospite quodam Athenas venit, qui eam postea moriens hæredem reliquit. Interea miles, Thrafo nomine, ad eam adjecit animum: cumque cum ea per aliquod tempus consuevisset: in Cariam profectus est. Thaidis mater per eos dies vitam morte commutaverat, fraterque ipsius Pamphilam venalem proposuerat, sperans eam, quod & formosa esset, & fidibus sciret: præclare a se venditum iri. Forte accidit, ut eo ipso tempore Thaidis amator miles esset Rhodi: qui, harum omnium rerum inscius, Pamphilam emit: ut esset, quod amicæ, Athenas reversus, dono daret. Thais, profecto milite, aliam conditionem quæsierat, adjunxeratque sibi Phædriam, adolescentem Atheniensem, Lachetis filium. Inaudiverat interim etiam aliquid de Pamphila; jamque cum fratre ipsius Chremete aliquoties collo-

A R G O M E N T O

DI M. ANTONIO MURETO.

EBbe un Cittadino Ateniese una figliuola detta Panfila, ed un figliuolo detto Cremete. Panfila, essendo ancora bambina, fu rapita da' ladroni in Sunio, e vendut' ad un mercatante di Rodi; e colà portatala, ne fece dono ad una cortigiana da se amata. Costei prese ad educarla con eguale cura ed amore, con cui educava la propria sua figliuola Taide: in guisa, che non vi fosse chi non le credesse amendue figliuole di lei. Taide, ch' era alquanto più grandetta, come fu in età, che agli uomini potesse compiacere, seguendo, come suole accadere, la maniera di vivere della madre, se ne passò con un cert' ospite in Atene, che indi morendo lasciolla erede. Intanto un Capitano chiamato Trasone fu tocco da passione di lei, ed avendo con essa per qualche tempo usato, partì per la Caria. La madre di Taide tra questo tempo era passata di vita, e 'l fratello di lei avea espost' a vendita Panfila, sperando, com' era bella, e sapea di musica, ritrarne gran prezzo. Per caso avvenne che nell' istesso tempo il Capitano amante di Taide si trovasse in Rodi, e senza niente sapere di tutte queste cose, si comprasse la Panfila, perchè, tornando in Atene, avesse di che far dono alla sua intendenza. Taide, partito che fu il Capitano, avea cercato altro corrispondente, e si avea fatto amico Fedria, giovane Ateniese, figliuolo di Lachete. Tra questo mezzo
 ○
 vea

locuta eo pervenerat, ut non dubiis indiciis intelligeret, sororem illius esse, quæ secum in maternis ædibus educata foret. Summopere cupiebat igitur occasionem sibi aliquam dari, qua Pamphilam suis restitueret, eodemque factis & puellam summo afficeret beneficio, & propinquorum illius amicitia fortunas constabiliret suas. Redit miles: sed, cum cognosset de amore Phædræ, puellam se, nisi eo repulso, daturum negat. Thais, quid ageret, nescire; nam & Phædræ amabat ex animo, & Pamphilæ recipiendæ gratia quidvis sibi faciendum putabat. Tandem, cum speraret, se postea facile consilium suum ei ipsi, cujus animum offenderat, probaturam; Phædræ, ut militi gratificaretur, excludit. Postridie arcessito ei, atque ægre ferenti, tandem se purgat, multisque precibus ab eo impetrat, ut per biduum priores partes habere Thrasonem sineret; ubi primum eripuisset puellam, nihil sibi cum illo amplius fore. Phædræ, ut hujus bidui molestiam æquiore animo ferret, rus sibi abeundum esse statuit: itaque abiens, mandat Parmenoni, ut Eunuchum, & Æthiopiissam ad Thaidem, cui eos emerat, duceret. Pamphilam, cum ex ædibus Thrasonis ad Thaidem deduceretur, conspicatus in via Phædræ frater natu minor Chærea, ita ejus amore flagrare cœpit, nihil ut pensi haberet, data ea potiretur: neque prius conquievit, quam ejus rei causa ad Thaidem pro Euncho deductus est. Quid plura? Thaide ad cœnam cum milite profecta, virgini a Chærea per vim vitium offertur. Turbæ undique mirabiles, donec tota re patefacta, Thais a Lachete in fidem & cœ-